[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019                                           № 68                            ст. Красноярская
Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») благоустройства
территории Красноярского сельского
поселения Цимлянского района
 Ростовской области

      В целях благоустройства территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Красноярского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области, Администрация Красноярского сельского поселения,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») благоустройства территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации  Красноярского сельского поселения
по вопросам ЖКХ Черневского И.М. .

Глава Администрации
Красноярского сельского поселения                             Е.А. Плутенко

Постановление вносит
Главный специалист администрации
   Утвержден:
Постановлением администрации
Красноярского сельского поселения
Цимлянского района
Ростовской области
от 22.03.2019 № 68

План мероприятий («дорожная карта»)
благоустройства территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области на 2019 год

Выполнение работ по благоустройству Красноярского сельского поселения:

1. устройство щебеночного покрытия улиц
II квартал 2019 года

	1
	Ст. Красноярская, пер. Береговой,  протяженность 0,51км.

	2
	Ст. Красноярская, ул. Заречная от дома № 57 до дома № 63, протяженность 0,13км.

	3
	Ст. Красноярская, ул. Заречная в районе дома № 39, протяженность 0,15 км.

	4
	Ст. Красноярская, ул. Заречная от дома №35 до пер. Средний, протяженность 0,06км.

	5
	П. Дубравный, ул. Садовая, протяженность 0,096 км.

	III квартал 2019 года

	6
	Ст. Красноярская, ул. Ленина от дома № 17 до дома № 41, протяженность 0,51 км.

	7
	Ст. Красноярская, ул. Набережная от дома №105 до дома № 107, протяженность 0,06км.

2.  исправление профиля улиц с добавлением нового материала
III квартал 2019 года

	1
	Ст. Красноярская, пер. Береговой

	2
	Ст. Красноярская, ул. Короткова

	3
	Ст. Красноярская, пер. Кривой

	4
	Ст. Красноярская, ул. Матросова

	5
	Ст. Красноярская, ул. Набережная

	6
	Ст. Красноярская, пер. Союзный

	7
	Ст. Красноярская, ул. Гагарина

	8
	Ст. Красноярская, ул. комсомольская

	9
	Ст. Красноярская, пер. Красноармейский

	10
	Ст. Красноярская, ул.Кумшацкая

	11
	Ст. Красноярская, ул. Социалистическая

	12
	П. Дубравный, ул. Садовая

3. Расчистка от снега и обработка противогололедным материалом улиц
IVквартал 2019 года
	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, км

	1
	ст. Красноярская, ул. Байдукова
	0,217

		     2
	ст. Красноярская, пер. Береговой
	0,8

	3
	ст. Красноярская, пер. Железнодорожный
	0,58

	4
	ст. Красноярская, ул. Заречная
	1,884

	5
	ст. Красноярская, пер. Клубный
	0,145

	6
	ст. Красноярская, пер. Колхозный
	0,29

	7
	ст. Красноярская, ул. Пл. Колхозная
	0,462

	8
	ст. Красноярская, пер. Кривой
	0,4

	9
	ст. Красноярская, пер. Луговой
	0,100

	10
	ст. Красноярская, ул. Матросова
	0,8

	11
	ст. Красноярская, пер. Мирный
	0,18

	12
	ст. Красноярская, пер. Мостовой
	0,29

	13
	ст. Красноярская, ул. Набережная
	1,812

	14
	ст. Красноярская, пер. Новый
	0,1

	15
	ст. Красноярская, пер. Песчаный
	0,217

	16
	ст. Красноярская, пер. Пионерский
	0,217

	17
	ст. Красноярская, ул. Победы
	3,190

	18
	ст. Красноярская, ул. Полевая
	0,3

	19
	ст. Красноярская, пер. Приовражный
	0,255

	20
	ст. Красноярская, пер. Рабочий
	0,350

	21
	ст. Красноярская, пер. Развильный
	0,290

	22
	ст. Красноярская, пер. Родниковый
	0,4

	23
	ст. Красноярская, ул.Солотина
	0,217

	24
	ст. Красноярская, пер. Союзный
	0,255

	25
	ст. Красноярская, пер. Средний
	0,37

	26
	ст. Красноярская, пер.Цимлянский
	0,93

	27
	ст. Красноярская, ул. Чкалова
	0,18

	28
	ст. Красноярская, пер. Школьный
	0,435

	29
	ст. Красноярская, ул .60 лет Октября
	0,510

	30
	ст. Красноярская, ул. Гагарина
	0,87

	31
	ст. Красноярская, пер. Западный
	0,65

	32
	ст. Красноярская, пер. Комсомольский
	1,195

	33
	ст. Красноярская, пер. Красноармейский
	0,435

	34
	ст. Красноярская, ул. Кумшатская
	1,087

	35
	ст. Красноярская, ул. Ленина
	0,65

	36
	ст. Красноярская, пер. Первомайский
	0,835

	37
	ст. Красноярская, ул. Развильная
	0,65

	38
	ст. Красноярская, ул. Социалистическая
	1,45

	39
	ст. Красноярская, ул. Строителей
	0,65

	40
	ст. Красноярская, пер. Короткова
	0,87

	41
	ст.Красноярская, ул. Спортивная
	0,435

	42
	п. Дубравный, ул. Садовая
	0,525

	43
	п. Дубравный, ул. Высоковольтная
	0,62

	44
	п. Дубравный, пер. Виноградный
	0,52

	45
	п. Дубравный, ул. Лесхозная
	1,1

	46
	п. Дубравный, ул. Бушева
	0,43

	47
	п. Дубравный, ул. Заречная
	0,21

	48
	п. Дубравный, ул. Дальняя
	0,36

	49
	п. Дубравный, ул. Сосновая
	0,37

	50
	п. Дубравный, пер. Дружбы
	0,48

	51
	ст. Красноярская, пер. Детский
	0,80

	52
	ст. Красноярская, ул. Промышленная
	0,2

	53
	п. Дубравный, ул. Центральная
	1,4

	54
	п. Дубравный, ул. Солнечная
	0,3

	55
	п. Дубравный, ул. Таежная
	0,12

	56
	п. Дубравный, пер. Советский
	0,38

	57
	п. Дубравный, ул. Новая
	0,17

	58
	п. Дубравный, ул. Весенняя
	0,215

	59
	п. Дубравный, ул. Степная
	0,19

	60
	п. Дубравный, ул. Строителей
	0,215

	61
	п. Дубравный, ул. Донская
	0,46

	62
	п. Дубравный, ул. Алмазная
	0,37

	63
	п. Дубравный, ул. Красноярская
	0,61

	64
	п. Дубравный, пер. Речной
	0,51

	65
	х. Рынок - Романовский, ул. Раздольная
	0,9

	66
	ст. Красноярская, пер. Вокзальный
	0,18

	Всего
	39,038

Главный специалист                                  И.М. Черневский